

Arbeids- og sosialdepartementet
Postboks 8019 Dep
0030 OSLO

Deres ref.: 21/2494
Vår ref.: 21/25841-5
Saksbehandler: Gaute Neby
Dato: 14.10.2021

Høringsuttalelse - NOU 2021: 8 Trygd over landegrensene – Gjennomføring og synliggjøring av Norges trygdekoordineringsforpliktelser

Vi viser til høring NOU 2021: 8 Trygd over landegrensene – Gjennomføring og synliggjøring av Norges trygdekoordineringsforpliktelser med frist for innspill den 25. oktober 2021.

HelseDirektoratet bemerker innledningsvis at trygdekoordineringsutvalget ikke har behandlet og gitt anbefalinger direkte knyttet til bestemmelser som faller under HelseDirektoratets forvaltningsansvar. Det vises til at Folketrygdloven kapittel 5 om stønad ved helsetjenester uttrykkelig var unntatt fra utvalgets mandat. Utvalget har i nevnte innstilling derfor ikke vurdert vilkårene for ytelsene i lovens kapittel 5 opp mot EØS-avtalen eller andre folkerettslige forpliktelser, men det påpekes i innstillingen at drøftingene av hvordan trygdeforordningen bør gjennomføres og synliggjøres i folketrygdloven er generelle, og ikke begrenset til å gjelde bestemte ytelser. Utvalget viser til at på et slikt overordnet plan, så vil utvalgets drøftinger og forslag også kunne ha betydning for folketrygdloven kapittel 5 og andre områder som utvalget ikke går inn på.

Videre har anvendelsen av bestemmelsene i folketrygdloven kapittel 5 som direktoratet har ansvar for også klare avhengigheter til bestemmelser i loven som sorterer under andre instansers forvaltningsansvar. Dette gjelder spesielt (men ikke utelukkende) lovens kapittel 2 om medlemskap i folketrygden.

Disse momentene (blant andre) innebærer at utvalgets innstillinger og anbefalinger er høyst relevante for HelseDirektoratet. HelseDirektoratet har tett dialog med Helse- og omsorgsdepartementet om dette, og vil i det følgende derfor kun uttale oss på overordnet nivå.

HelseDirektoratet støtter trygdekoordineringsutvalgets forslag om at trygdeforordningene og andre multilaterale folkerettslige trygdekoordineringsinstrumenter gjennomføres på lovs nivå, med klar angivelse av at disse instrumentene har forrang fremfor den øvrige trygdelovgivning.

HelseDirektoratet støtter videre opp under utvalgets forslag om at folketrygdloven utstyres med «folkerettsmarkører», som gjør brukerne oppmerksom på at lovens regler må tolkes og

HelseDirektoratet

Avdeling helserefusjoner

Gaute Neby

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20

Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

anvendes, og om nødvendig fravikes og suppleres, av koordineringsforpliktelsene som er gjennomført i norsk rett. Vi har ikke tatt stilling til spørsmålet om det bør innføres tilsvarende folkerettsmarkører i barnetrygdloven og kontantstøtteleven, da dette i all hovedsak ligger utenfor Helsedirektoratets ansvarsområde. På overordnet nivå fremstår dette imidlertid hensiktsmessig for i større utstrekning å sikre transparens og likhet i tilnærmingen til trygdekoordineringsforpliktelsene på tvers av lovområdene.

Vennlig hilsen

Steinar Mathisen e.f.
avdelingsdirektør

Gaute Neby
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk